
Contacto

Teléfono 986548005
Fax 986533995
Correo Electrónico alcaldia@concellodecuntis.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 4
(36670) Cuntis España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2165/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2020
a las 09:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cuntis
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concellodecuntis.sedelectronica.gal/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f4ouQdaw7l8SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación y mejora de la seguridad viaria del polígono industrial

Valor estimado del contrato 458.368,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 554.625,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 458.368,04 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45234140 - Trabajos de construcción de pasos a nivel.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Vial principal del polígono industrial de A Ran
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Lugar A Ran
(36670) Cuntis España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OBRAS Y VIALES, S.A. (COVSA)
NIF A36008886

http://concellodecuntis.sedelectronica.gal/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f4ouQdaw7l8SugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f332fd95-37e8-47d5-84a5-9148b5bf0ad5


Lugar

Salón de Plenos. Casa constitorial Concello de
Cuntis

Dirección Postal

(36670) Cuntis España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 455.022,63 EUR.

Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 434.991,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 526.339,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/01/2020
Plazo de Formalización Del 24/01/2020 al 07/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2019 a las 12:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplicación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Realización del control de calidad que figura en el proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Redución do prazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuación medioambiental
: 10Ponderación 

Analisis del proyecto y de la ejecución de las obras
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8UagsYkR1CjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004905741 |  2020-761590 | vie, 31 ene 2020 09:39:00:002 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141166755319399842952302988389521216641 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8UagsYkR1CjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

